## চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়

চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় (চুয়েট), চট্টগ্রাম-৪৩৪৯

বৃহস্পতিবার ২৯ নভেম্বর ২০১২, ১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯

দ্বিতীয় সমাবর্তন-২০১২ উপলক্ষে বিশেষ ক্রোড়পত্র

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় (চুয়েট)-এর দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি অত্যন্ত আনন্দিত। এ স্বর্ণপীয় দিনে সনদপ্রাপ্ত ও অধ্যয়নরত সকল ছাত্র-ছাত্রীসহ শিক্ষক, কর্মকর্তা ও কর্মচারীদের জানাই আমার আন্তরিক অভিনন্দন ও শুভেচ্ছা।

সমাবর্তনে সনদপ্রাপ্ত স্নাতক ও স্নাতকোত্তরদেরকে সততা ও নিষ্ঠার সাথে দেশ ও জাতির সেবায় আত্মনিয়োগ করতে আমি উদাত আহ্বান জানাই।

আমি চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠানের সাফল্য কামনা করি।

শোনা হাফেজ, বাংলাদেশ চিরঞ্জীবী হোক।
**মোঃ জিহ্মুর রহমান**

মন্ত্রী
শিক্ষা মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

এই প্রতিষ্ঠানটি ১৯৬৮ সালে চট্টগ্রাম ইঞ্জিনিয়ারিং কলেজ হিসেবে যাত্রা শুরু করে বি. আই. টি. হয়ে ২০০৩ সালে চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ে পরিণত হয়েছে।

সমাবর্তনের মধ্য দিয়ে যে সকল শিক্ষার্থী ডিগ্রি অর্জনের স্বীকৃতি পেতে যাচ্ছেন তা তাদের কর্মকাজের মধ্য দিয়ে দেশ ও জাতি গঠনে যথার্থ ভূমিকা রাখবে বলে আমার বিশ্বাস।

আমি চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠানের সফলতা কামনা করছি।

**মুহুল ইসলাম নাহিদ এমপি**

চেয়ারম্যান (প্রতিমন্ত্রী)
বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয়
মঞ্জুরী কমিশন
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় (চুয়েট)-এর দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠান আগামী ২৯ নভেম্বর ২০১২ তারিখে অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এই আনন্দঘন দিনে আমি বিশ্ববিদ্যালয়ের সকল স্নাতক, তাদের পিতা-মাতা, শিক্ষক ও কর্মকর্তা-কর্মচারীকে উচ্চ অভিনন্দন জানাই।

বি.

প্রাপ্ত ছাত্র-ছাত্রীর সংখ্যা ঃ ৬৩৫৩ জন
মোট ছাত্র সংখ্যা ঃ ৬১৭৪ জন
মোট ছাত্রী সংখ্যা ঃ ৩০৪ জন
স্নাতকোত্তর ডিগ্রিপ্রাপ্ত ছাত্র-ছাত্রীর সংখ্যা ঃ ২০ জন
আবাসিক ছাত্র হল ঃ ৪ টি (আসন ২০৩৬)
আবাসিক ছাত্রী হল ঃ ১ টি (আসন ২৮০)
Website ঃ http://www.cuet.ac.bd

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে আমি এ বিশ্ববিদ্যালয়ের সনদপ্রাপ্ত ছাত্র-ছাত্রী, শিক্ষক, কর্মকর্তা-কর্মচারী ও অতিভাবকদের শুভেচ্ছা জানাচ্ছি।

আমি চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সমাবর্তনের সার্বিক সাফল্য কামনা করি।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরঞ্জীবী হোক।
**শেখ হাসিনা**

প্রধানমন্ত্রীর উপদেষ্টা
(শিক্ষা, সামাজিক উন্নয়ন ও রাজনীতি বিষয়ক)
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় (চুয়েট) দেশের প্রকৌশল ও প্রযুক্তি শিক্ষা-পথের অন্যতম শীর্ষ প্রতিষ্ঠান। সুদীর্ঘ যাত্রায় এ প্রতিষ্ঠান অসংখ্য দক্ষ ও মেধাবী প্রকৌশলী জাতিতে উপহার দিয়েছে। এই প্রতিষ্ঠানের দ্বিতীয় সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি অত্যন্ত আনন্দিত।

ক্রমিক পরীক্ষা পাশের সেশন নাম বিভাগ
১ ২০০৬-২০০৭ অনিক সাহা কম্পিউটার সাইন্স এন্ড ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ
২ ২০০৭-২০০৮ সম্পদ ঘোষ তড়িৎ ও ইলেকট্রনিক কৌশল বিভাগ
৩ ২০০৮-২০০৯ যোবায়দা আখতার তড়িৎ ও ইলেকট্রনিক কৌশল বিভাগ
৪ ২০০৯-২০১০ রকি বৈদ্য তড়িৎ ও ইলেকট্রনিক কৌশল বিভাগ

ভাইস চ্যান্সেলর
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯
২৯ নভেম্বর ২০১২

**বাণী**
চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় (চুয়েট)-এর দ্বিতীয় সমাবর্তন ২৯ নভেম্বর, ২০১২। ২০০৮ সালে এই বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রথম সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হয়। এছাড়াও বিআইটি, চট্টগ্রাম থাকাকালীন আরো ২টি সমাবর্তন অনুষ্ঠিত হয়।